Rector Academiæ Wittebergensis
 M. Erasmus Schmid, Delitianus,
 Græcæ linguæ Professor Publicus

Lectori cum debita honoris Præfatione S. D. Nihil
 ferè est, quod libentius & maiori alacritate animi facere

solemus, quàm si alicujus ex alumnis nostris Virtuti testimonium dare occasio est, præsertim eximiæ alicui et quæ paucorum est. Videmur enim tunc operosi et diuturni laboris nostri fructum aliquem cum publica quasi gratulatione spectantium metere. Ejusmodi autem exemplum & argumentum virtutis nunc etiam datur, **Matthias Johannis Medelfardensis** ex Fionia Danus. Is quidem in hac Academia quadriennium, et quod excurrit, versatus est, atque ita versatus est, ut, si res ipsius tulissent, optarem, diutius potuisset cæteris in hac militia specimen **Doctrinæ** et **Virtutis** daturus. Et credimus, immo scimus, si arbitrij ipsius fuisset, diutius hic permansisset: quandoquidem hæc schola ita homini placuit, ut cum **Rostochiensem**, **Frankofurtanum**, **Jenensem**, **Lipsiensem**, **Pragensem** vel ad breve aliquod tempus coluisset, vel obiter perlustrasset, nullam ex omnibus tanti æstimavit, in quâ tot annos duraret, et ubi **Honores** etiam & publicum **Doctrinæ** præmium rogare vellet, si sors ita tulisset. Et nunc quidem in eo ipso erat, ut **Collegio Philosophico** nomen suum inter **Candidatos Magisterii** solenniter profiteretur: ipsumque etiam **Collegium** jam nunc tacito affectu de tali & tanto Candidato sibi gratularetur: quippe qui non tam honores ab eodem petere, quam eidem, doctrina illa sua excellenti, esse honori videbatur. Sed omnis hæc machina ex transverso turbatur, dum a Viro magno et apud Regem suum potente in patriam subito avocatur, tempore plane alieno, et quo (ut diximus) ferrum ipsius, veteri verbo, jam in igni erat. Haud dubie **Virtus** & **Doctrina** singularis, quâ nomen et memoria ipsius jam pridem in patria inclaruit, hominem ad munus aliquod destinatum retraxit. Nam & ante, quam in Germaniam veniret, **Scholæ Suenburgensis** Rectorem fuisse intelleximus, atque adeo etiam in **Ecclesiâ Christi** ibidem **Administrum** & **synergon**. Vidimus etiam **Testimonium**, quod **Reverendus Dn. Segidius Georgii**, **Ecclesiæ ad D. Nicolai** Pastor, et **Provinciæ Sundsherrit** Præpositus, **M D C VI** istinc profecturo dedit: in quo voce quasi publica testatur ac pro-

fitetur, se totamque adeo Ecclesiam hunc Matthiam Johannis, ob singularem illum candorem, doctrinam, fidem & industriam, non sine interiori animi affectu, immo non sine multorum lacrimis dimisisse. Præterea Senatores Reipub. illius luculentius etiam salarium stipulatos, si operam suam diutius Ecclesiæ vellet addicere. Sed pervicit calor ingenij et præsumptio majoris operæ: ut ista omnia non sane parva magno animo negligeret, & Germaniam, nostramque inprimis Academiam, aliquandiu incoleret, quod in annos (ut diximus) jam quattuor & amplius, singulari cum emolumento et honore sui et patriæ communis fecit: præterque solennes istas lectionum auscultationes, ingenium etiam & industriam multifarijs Disputationum, cum Philosophicarum tum Theologicarum, exercitijs studiose occupavit. Sane, quod in nobis est, hunc Virum bonis litteris & nominatim Daniæ suæ gratulamur: et nostro etiam loco, si fas est, rogamus, omnes ij, in quorum manu est Virtuti pretium statuere, felix hoc Patriæ depositum omni modo commendatum sibi esse patiantur. Ita nos bona fide testamur pariter & optamus, atque hoc judicium nostrum & affectum sigillo Academiæ publico insignivimus, die xxix. Junij, anno Christiano M D C X¹).